Episcopus in ordinatione faciendâ qui Canonici, Presbyteri, qui Diaconi, qui Subdiaconi esse debeant ex vigore huius c. tenentur lo-

Trid.  
laxat.

et c.

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

sum adhibere consilium Capituli, non autem consensum recedens qui aut habere, quia potest eis iniuris, quod magis expedire iudicauerit, perficere ac prouidere.

23 *Quibus quisque Ordo* ] Episcopus cum consilio Capituli agnoscere debet, quibus Canonicatibus quisque Sacerdos Ordo debet annexus, non quibusuis Canonicis, quia Concilium hic mandauit, quod Ordines annexi Canonicatibus ipsis, non autem personis obtinentibus.

24 *Dignitates omnes* ] Principalis dignitas in Ecclesia Collegiata exempta, cui ordinaria iurisdictio, cum omnibus iuribus Episcopalis competat, non necessario debet conferri Doctori, vel Licentiatum, cum id nusquam per Conc. Trid. caueatur, & hoc non potest sed solum hortetur, ut *supradictum est c. 2. sess. 23. Supr. hoc c. 2. de* *teras autem.*

25 *Conferantur tantum Magistris* ] Congregatio censuit, ut si Subdiaconi aut Diaconi vel Presbyteri fuerint, petuntque in Cathedralibus Ecclesiis Canonicatus, & eundem Ordinem Sacrorum, ipsi habent, requirunt, sibi *in forma dignum* collatos, oportet, ut examini, quod ad exploiandam literaturam pertinet: eos prius Sacros Ordines non dum susceperunt, examinandos esse, adhibeant elementa doctrinae, quae ex praescripto Concilii Trid. fuerint illi Sacro Ordini, qui Canonicatui, quem consequi volunt, annexus.

26 *Vel Doctoribus* ] Congregatio Concilij censuit, ut in Cathedralibus Doctoribus in Capitulo, necessarium unum ex illis in Vicarium eligendum; alioquin deputationem ad Metropolitanum de beneficiis simplicibus, & sine cura animarum, & extra Collegiatam Ecclesiam, nec personalem residentiam, ob aliam causam requiritur, non teneatur in eo residere: teneatur tamen ad inferuendum vicarium, qui sit ab Ordinario approbatus.

Non fuit mens Pij V. in Bulla de residentia edita 8. Julij, 1564. quod in Cathedralibus beneficiis simplicibus in eis residere. Bulla recepta non est.

28 *In eisdem Cathedralibus* ] Ad hanc residentiam in Cathedralibus & Collegiatis Ecclesiis tenentur etiam Abbates Regularium, si eis dignitates obtinuerint.

29 *De Collegiatis* ] Intelligitur de omnibus Collegiatis etiam insignibus, nisi tamen non insignes Collegiate essent rurales, quae destituta, & in quibus nunquam antea supra hominum mensuram solitum esset residere, aut ad id tenues reditus essent, ut Collegiatis aliunde non habentes unde viuerent, alere non possint: & hinc excludendum immemorabilem consuetudinem, quod aliqui Collegiatis residerint, aut resideant. *Infr. hoc cap. 5. Eos qui.*